
RE\1244921LT.docx PE702.835v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0580/2021

29.11.2021

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį

dėl padėties prie sienos su Baltarusija

Tom Vandendriessche, Filip De Man, Roman Haider, Susanna Ceccardi, 
Georg Mayer, Harald Vilimsky, Nicolaus Fest, Teuvo Hakkarainen, 
Maximilian Krah, Gerolf Annemans, Mathilde Androuët, Laura 
Huhtasaari



PE702.835v01-00 2/2 RE\1244921LT.docx

LT

B9-0580/2021

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl padėties prie sienos su Baltarusija

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos sutarties 6 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį,

A. kadangi nuo 2021 m. rugpjūčio užfiksuota daugiau kaip 30 000 bandymų nelegaliai 
kirsti ES sieną su Baltarusija; kadangi Lenkija pasienyje paskelbė nepaprastąją padėtį;

B. kadangi Baltarusija, vadovaujama Aliaksandro Lukašenkos autokratinio režimo, lydėjo 
migrantus prie sienos su ES, siekdama migraciją panaudoti kaip ginklą prieš ES; 
kadangi Turkijos prezidentas Recep Tayyip Erdoğan praeityje yra taikęs panašias 
strategijas;

C. kadangi Lenkija paskelbė ketinanti statyti pasienio užtvarą; kadangi Lenkijos 
parlamentas priėmė teisės aktus, kuriais leidžiama išsiųsti imigrantus atgal į Baltarusiją; 
kadangi Komisija pasmerkė abi iniciatyvas;

1. pabrėžia, kad Baltarusijos autokratinis režimas ir Turkija migrantus naudoja kaip ginklą 
prieš ES; griežtai smerkia šiuos mėginimus destabilizuoti padėtį;

2. reiškia paramą valstybėms narėms, saugančioms ES išorės sienas ir taip visomis 
būtinomis priemonėmis vykdančioms joms pagal Sutartis tenkančias pareigas;

3. ragina Komisiją remti valstybes nares savo sienų gynybos ir saugumo užtikrinimo 
srityje; ragina Komisiją skirti lėšų pasienio užtvaros statybai palei Lenkijos ir 
Baltarusijos sieną.


